MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n.° 17_/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Jorge Silva Araújo

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

Apresento a Vossas Excelências, nos termos do Regimento Interno, a

presente indicação, para que o Poder Executivo Municipal de Ituiutaba, por meio de sua

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda o estudo e análise de instalação de rede

pluvial na Avenida 19 com a Rua 16, bem como na construção de uma "boca de lobo".

JUSTIFICATIVA:

Em decorrência de mais um período de chuvas, as famílias residentes A

Avenida 19 com a Rua 16 têm se queixado da falta de escoamento pluvial. A ausência de

escoamento de água na localidade vem causando alagamentos e transtornos à população.

Em decorrência dessa necessidade, apresenta-se a presente indicação,

para que o Poder Público realize estudo e análise de instalação de rede pluvial na Avenida

19 com a Rua 16, bem como a construção de uma "boca de lobo".

A construção de uma boca de lobo proporcionará o devido escoamento

das Aguas pluviais, acabando com os alagamentos e trazendo mais tranquilidade e

segurança para as famílias ali instaladas.

Sala das sessões, 04 de fevereiro de 2020.

JO 	VA  ARAÚJO
reador

,o;tvalo
oh / O /.1.0a0

	Page 1